
Anteckningar 
Det förvaltningsövergripande pensionärsrådet  
 
Datum och tid: torsdag 26 oktober 2023, kl. 12:30-14:30 

Plats: Zirkongatan 7, entréplan  

Närvarande: 
Politiska representanter 
Marina Johansson (S)  ordförande  
Peter Svensson (V) 
Martina Lundquist (SD) 
 
Representanter från intresseorganisationer 
Gerda Svendsen  SKPF, Sydväst 
Zaidi Folias   SKPF, Hisingen 
Annelie Sjökvist  SKPF, Nordost 
Anna-Lena Stjernlöf  SKPF, Centrum 
Chris Ramberg  SPF, Sydväst 
Britt Johansson  SPF, Hisingen 
Charlotte Kaurin  PRO, Centrum 
Britt-Marie Törngren  PRO, Hisingen 
Birgitta Ljungström Bengtsson PRO, Nordost 
Olof Kjernald  RPG, Centrum   
Agneta Wirén  HBT-seniorerna 
 
Tjänstepersoner 
Babbs Edberg  förvaltningsdirektör 
Emma Höjgaard  avdelningschef, p. 1 
Mia Ilovaca   tf. förvaltningscontroller 
Karin Aztor   nämndsekreterare 
Maja Philis   utvecklingsledare dialog och delaktighet 
 
Dagordning: 
 

1. Budget 
Emma Höjgaard informerar om demografiska förutsättningar, hur arbetsmarknaden i 
Göteborgsregionen ser ut fram till 2025, ekonomiska förutsättningar samt nämndens 
åtgärdsplan för budget i balans. 
Gerda Svendsen (SKPF, Sydväst) och Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) lyfter vikten av 
arbetskraftsinvandring och att möjliggöra den. Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) lyfter 
även vikten av välfärdsteknik. Olof Kjernald (RPG, Centrum) undrar hur nöjda 
omsorgstagarna i Göteborg är i jämförelse med i andra städer. Gerda Svendsen (SKPF, 
Sydväst) lyfter oro för ekonomin om man har tomma platser i egna boenden samtidigt 
som man köper in externa platser. Olof Kjernald (RPG, Centrum) undrar om köerna till 
vård- och omsorgsboende har minskat. Babbs Edberg informerar om att köerna är korta 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
 

  



och att det oftast tar cirka fem veckor från beslut om bistånd till dess att man erbjuds en 
plats på ett vård- och omsorgsboende.  
Babbs Edberg informerar kortfattat om förvaltningens 10-årsplan och fokusområden -
Aktivt och hälsosamt åldrande, Hållbar vård och omsorg, Attraktiv arbetsgivare.  Olof 
Kjernald (RPG, Centrum) ger beröm till Rullatorloppet 2023. Agneta Wirén (HBT-
seniorerna) lyfter vikten av föreningslivet. Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) lyfter att det 
finns en stor oro för boendesituationen för äldre.  
 

2. Återrapport från lokala råd 
Charlotte Kaurin (PRO, Centrum) berättar att man i det lokala rådet i Centrum har fått 
information samt pratat om vård- och omsorgsboende. Man pratade även om 
språkutbildning av personal. Charlotte Kaurin lyfter vikten av att använda befintliga 
huvudhandledare i språkutveckling.  
Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) berättar att Hisingen ska besöka Lillhagsparken samt 
kanske även Chalmers angående tekniska hjälpmedel.   
Birgitta Ljungström Bengtsson (PRO, Nordost) lyfter att man i Nordost önskar fler 
besök av olika expertiser, till exempel vård- och omsorgsboenden, samt även besök av 
politiker. 
Christina Ramberg (SPF, Sydväst) lyfter att det vore bra med utvärdering. Man ska 
prata om tand- och munhälsa framöver i Sydväst.  
Agneta Wirén (HBT-seniorerna) lyfter vikten av att representanterna i råden hjälper till 
att sprida den information man får på mötena till andra seniorer. 
Britt Johansson (SPF, Hisingen) anser att det går för lång tid mellan mötena. 
Gerda Svendsen (SKPF, Sydväst) lyfter problematiken i att man får information i 
efterhand och inte är med i processen som föregår beslut. 
Det finns en samstämmighet angående att det vore bra med en utvärdering. 

 
3. Datum 2024 

8 februari kl. 12.30-14.30 
30 maj kl. 12.30-14.30  
24 oktober kl. 12.30-14.30 
 

4. Övriga frågor 
Förvaltningsdirektör Babbs Edberg informerar om Socialstyrelsens enkätundersökning 
i hemtjänsten och på vård- och omsorgsboende ”Vad tycker äldre om äldreomsorgen 
2023?”. 
 
Gerda Svendsen (SKPF, Sydväst) undrar vilka frågor som ska ställas och till vem man 
ska ställa frågorna i den enkätundersökning som ska genomföras angående maten. Hon 
anser att man behöver fråga personalen om de har den kunskap som behövs. Hon 
önskar att man får se frågorna i enkäten i förväg. 
Birgitta Ljungström Bengtsson (PRO, Nordost) påtalar att hon hört om brister i tjänsten 
”måltidsöversyn”. Babbs Edberg bemöter detta.  
Babbs Edberg informerar om att den enkät som ska genomföras angående maten rör 



hemtjänsten. Förvaltningen tar gärna emot delaktighet och engagemang om vilka 
frågor som ska ställas och hur man får ett bra svarsresultat. Man kommer inte 
genomföra enkät angående maten på vård- och omsorgsboende eftersom det resultatet 
finns i Socialstyrelsens enkätundersökning. 
Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) undrar om man kan få dropp på vård- och 
omsorgsboende. Hon påtalar även att alla människor har olika matpreferenser och 
lyfter möjligheten att samarbeta med restauranger. 
Martina Lundquist (SD) lyfter att man med enkla medel kan sätta guldkant på 
måltiderna i vardagen. 
Gerda Svendsen (SKPF, Sydväst) informerar om arbetet med matleveranser som 
Dronninglund hotel i Danmark genomför. 
 
Marina Johansson (S) informerar om att förvaltningen kommer att återkomma till rådet 
för att inhämta synpunkter inför enkäten om mat.  
 
Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) gör ett medskick om att det är viktigt att hemtjänsten 
visar sina ID-brickor när de besöker omsorgstagare, med hänsyn till den brottslighet 
som finns. 
 
Britt Johansson (SPF, Hisingen) informerar om att SPF har sökt bidrag och använt 
bidraget till att subventionera restaurangbesök. 
 
Anna-Lena Stjernlöf (SKPF, Centrum) informerar om Tyringegeården i Hindås och 
det fina arbetet de har. 
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